
 

 
 

 

 

                                                                                       

 

 

   POLO TECNICO PROFESSIONALE 

“A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” 
Via G. Carducci – 88900 – Crotone – Tel 096262038 

Codice Meccanografico: KRIS013007 - C.F. 91069780798 

                              E-mail: kris013007@istruzione.it - PEC kris013007@pec.istruzione.it                                                          

                                                        WEB: www. polobarlacchilucifero.edu.it  
 

Agli atti 
All’Albo 
Sito web 

 

DISPOSITIVO DI ASSEGNAZIONE INCARICO P R O G E T T I S T A  INTERNO AVVISO  

 88927 DEL 03/06/2025 “REALIZZAZIONE DI LABORATORI INNOVATIVI E AVANZATI    

PER LO SVILUPPO DI SPECIFICHE COMPETENZE TECNICHE E PROFESSIONALI 

CONNESSE CON I RELATIVI INDIRIZZI DI STUDIO” - FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 FONDO 

EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

 

TITOLO PROGETTO: “COSTRUIRE IL FUTURO CON LE MANI E CON LA MENTE” 

CODICE PROGETTO: RSO4.2.A3.B-FESRPN-CL-2025-34 

CUP: H64D25001410007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

 

KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000023 - 11/02/2026 - N3 – DOCENTI - U
KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 

VISTI il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021- 2027. Priorità 02- Le strutture per la scuola e le competenze (FESR) – 

Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – 

Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025 “Realizzazione di laboratori 

innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali 

connesse con i relativi indirizzi di studio”; 

 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota 

prot. n. AOODGEFID/0168443 del 02/10/2025; 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 8683 del 14 giugno 2025. 
 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 9110 del 14 giugno 2025. 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 14110 del 14/10/2025. 

 

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per svolgere 

attività di progettista nell’ambito del progetto RSO4.2.A3.B-FESRPN-CL-2025-34; 

 

 VISTA La Nomina del R.U.P.; 

 

 PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione; 

 

 CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che 

il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

 

VISTE le Linee Guida disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei Programma Nazionale “SCUOLA E COMPETENZE” (FESR E FSE+) 2021-2027; 

 

CONSIDERATO che,  la selezione dei ruoli di Progettista e Collaudatore potrà essere assicurata da 

personale interno o esterno all’istituzione scolastica, se in possesso di specifica professionalità.  

 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di progettazione per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

 

 

 

 

KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000023 - 11/02/2026 - N3 – DOCENTI - U
KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



PRESO ATTO che all’interno dell’istituzione scolastica è presente personale con le specifiche 

professionalità richieste a ricoprire il compito di progettista; 

 
 

                                                 DISPONE  
 

L’assegnazione dell’incarico di progettista per la realizzazione del progetto in oggetto ai docenti : Fera 

Vincenzo e Tallarico Ginetta .  

 

LIMITI, INCOMPATIBILITÀ DEGLI INCARICHI, PRECEDENZE 

 

Il Progettista non può in alcun modo essere ricollegato alle aziende che parteciperanno al bando per 

l’esecuzione dei lavori. 

 

COMPITI DEGLI  ESPERTI 

L’esperto Progettista dovrà: 

a) Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

b) Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite da 

Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del quadro 

comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che 

economico; 

c) Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse necessario; 

d) Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

e) Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

 

TEMPISTICA PER LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI 

I sopralluoghi, la stesura del piano degli acquisti, il capitolato tecnico e ogni altra operazione 

propedeutica alla pubblicazione del bando per gli acquisti deve essere completata entro il 28/02/2026. 
La partecipazione in qualità di consulente alle operazioni di valutazione delle offerte sarà calendarizzata 
successivamente. 
 
 CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 

del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

1. I dati personali forniti saranno trattati ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del Regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, del d.lgs. 30 giugno 2003, 

n. 196 e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. La 

presentazione della candidatura autorizza l’Istituzione Scolastica al trattamento dei dati personali. si 

forniscono le seguenti informazioni: Titolare del trattamento dei dati 

Il titolare del trattamento dei dati e responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. 

ARCURI Girolamo, con sede presso l’Istituzione scolastica Polo Tecnico Professionale “Barlacchi –  

 

 

 

 

KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000023 - 11/02/2026 - N3 – DOCENTI - U
KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



Lucifero”, via Carducci – Crotone, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, 

scrivendo all’indirizzo PEC: kris013007@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile della protezione dei dati 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica Polo Tecnico Professionale 

“Barlacchi – Lucifero” è il Dott.ssa Anna CIMA, raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: 

annacima@privacyscuole.it 

 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 

investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 

dall’art. 2ter del d.lgs. 196/2003.    

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il 

responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico del 

Polo Tecnico Professionale “Barlacchi – Lucifero”, Dott. ARCURI Girolamo. 

 

 PUBBLICIZZAZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE 

Il presente Dispositivo  è pubblicato sul sito internet, sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi e 

gare di questa Scuola. 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Dott. Girolamo ARCURI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000023 - 11/02/2026 - N3 – DOCENTI - U
KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI

mailto:kris013007@pec.istruzione.it
mailto:annacima@privacyscuole.it

		2026-02-11T11:47:55+0000
	GIROLAMO ARCURI




